ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE BREJO DA MADRE DE DEUS

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE TRANSMISSÃO DE CARGO

EXTRATO DE TRANSMISSÃO DE CARGO

TERMO DE TRANSMISSÃO DE CARGO

Termo de transmissão de cargo de Prefeito de
Brejo da Madre de Deus/PE, para o vice-
prefeito, Sr. Josevaldo Lopes de Aguiar

Aos cinco (05) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte
(2020), às 11:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de
Brejo da Madre de Deus- Pernambuco, situada à Praça Ver.
Abel de Freitas, S/N – neste Município, com a presença do
Vice- Prefeito, de alguns secretários municipais/servidores, e
do Presidente da Câmara. Em decorrência do impedimento
fático temporário (internação por COVID-19) do Sr. Prefeito
Hilário Paulo da Silva – amparados na Constituição Federal de
1988, na Constituição do Estado de Pernambuco, e em respeito
à Lei Orgânica Municipal de Brejo da Madre de Deus (Artigos
62 e 63) – houve a transmissão do cargo de Prefeito ao Vice-
prefeito, Sr. Josevaldo Lopes de Aguiar, enquanto durar o
impedimento mencionado. Para constar foi lavrado o presente
Termo de Transmissão de Cargo, que depois de lido e achado
conforme, vai devidamente assinado pelas autoridades
presentes. Brejo da Madre de Deus-PE: JOSEVALDO LOPES
DE AGUIAR, Vice-Prefeito, FLÁVIO DA SILVA DINIZ,
Presidente da Câmara; JOSE MAURO COSTA DE SOUZA,
Procurador geral do Município; BRIVALDO MARINHO DE
OLIVEIRA, Controlador Geral; TOBIAS RAMOS
BARBOSA, Secretário Municipal. Todos presentes na
Prefeitura Municipal.

Publicado por:

José Jonathas Marques de Oliveira

Código Identificador:86E1D7B3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 12/06/2020. Edição 2601

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

hiago Seda C
am

ilo
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: a89d92ec-0909-478b-bbb7-a6e858a74205